
Università degli Studi di Milano  via S. Antonio 12 - 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

. 

Il Rettore dell'Università degli Studi di Milano 

VISTA 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e 

VISTO  i
; 

VISTO il DM 10 agosto 2021 n. 1062, e il relativo Disciplinare di attuazione, con il quale sono state 
assegnate alle Università nuove risorse a valere sul FSE REACT-  di 
contratti di ricerca a tempo determinato, di cui alla legge 30 dicembre n. 2010 n. 240, art 

VISTA la proposta formulata dal Dipartimento di Matematica "Federigo Enriques" in data 
22/09/2021 di attivazione di un contratto di ricerca di cui alla legge 30 dicembre 2010 n. 
240, art. 24, comma 3, lett. a), per il settore concorsuale 01/A3 - Analisi Matematica, 
Probabilità e Statistica Matematica, ssd MAT/06 - Probabilità e Statistica Matematica, 

 green; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 28/09/2021 con la quale, in 
ragione delle stringenti tempistiche imposte dal DM 1062/2021 e al fine di consentire 

e approvate 
specifiche disposizioni procedurali per le selezioni indette ai sensi del DM 1062/2021 e del 
relativo Disciplinare di attuazione; 

VISTA la delibera del 28/09/2021, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha accolto la 
suddetta proposta del Dipartimento di Matematica "Federigo Enriques", assegnando 1 posto 
di ricercatore a tempo determinato di tipo A) per lo svolgimento di attività di ricerca a tema 

 tematica green Innovazione 2014-

VISTO avviso di selezione pubblicato sulla G.U. n. 78 del 01/10/2021, per l'assegnazione 
 di contratti di ricerca a tempo determinato di tipologia 

A), di cui alla legge 30 dicembre 2010, n. 240, art. 24, comma 3, lettera a), a valere sulle 
risorse PON «Ricerca  e  Innovazione»  2014-2020  -  Asse  IV «Istruzione e ricerca per il 
recupero» - Azione IV.4  - «Dottorati  e contratti di ricerca su tematiche  dell'innovazione» 
e Azione  IV.6 - «Contratti di ricerca su tematiche Green»;  

VISTO  il D.R. n. 4268/2021 del 04/10/2021, pubblicato con il relativ
in data 04/10/2021, con il quale è stata indetta la selezione pubblica a n. 1 posto di 
ricercatore a tempo determinato di tipo A , presso il Dipartimento di Matematica "Federigo 
Enriques" per il settore concorsuale 01/A3 - Analisi Matematica, Probabilità e Statistica 
Matematica, settore scientifico-disciplinare MAT/06 - Probabilità e Statistica Matematica - 
Codice procedura 4872, per lo svolgimento di attività di ricerca afferente alla tematica 
vincolata del green (Azione IV.6) ito del programma FSE  REACT EU DEL PON 

- ; 

Università degli Studi di Milano udsm_mi Rep. Decreti Rettore 5354/2021 del 25/11/2021



 

 
 

 
 

 
Università degli Studi di Milano  via S. Antonio 12 - 20122 Milano, Italy 

Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

 

VISTO  il D.R. n. 4786/2021 del 28/10/2021, con il quale è stata costituita la Commissione 
giudicatrice della suddetta selezione pubblica a n. 1 posto di ricercatore a tempo 
determinato di tipo A; 

VISTI  i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice della selezione pubblica di cui sopra; 

VERIFICATA la regolarità formale della procedura;  

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 È accertata la regolarità formale degli atti della selezione pubblica a n. 1 posto di ricercatore 
a tempo determinato di tipo A, presso il Dipartimento di Matematica "Federigo Enriques" per il 
settore concorsuale 01/A3 - Analisi Matematica, Probabilità e Statistica Matematica, settore 
scientifico-disciplinare MAT/06 - Probabilità e Statistica Matematica - Codice procedura 4872, per lo 
svolgimento di attività di ricerca afferente alla tematica vincolata del green (Azione IV.6) 

 - .  
 
Art. 2 È approvata la seguente graduatoria di merito, formulata dalla Commissione Giudicatrice 

 dei candidati: 
 

1. GIORDANO Luca Maria 
 

Art. 3 È dichiarato vincitore della selezione pubblica il dott. GIORDANO Luca Maria. 
 
 
 

IL RETTORE 
Elio Franzini 


